RESULTADO FINAL – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DOCENTES (EDITAL N. 02/2022)

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito/FUMEC, área de concentração

“Instituições Sociais, Direito e Democracia”, da Faculdade de Ciências Humanas e Sociais e da Saúde da

Universidade FUMEC, no uso de suas atribuições, torna público a seleção de estagiários docentes.

Os candidatos selecionados serão incluídos nas atividades relativas ao estágio docência como substituição de

professores da graduação, aplicação de provas e a orientação dos graduandos do 1º (primeiro) ao 10º (décimo)

períodos do curso de Direito da Faculdade de Ciências Humanas, Sociais e da Saúde Universidade FUMEC, em

atividade instrucional (AAI).  “Todos os candidatos compõem cumulativamente o Núcleo de Pesquisa e

Extensão do Programa de Mestrado em Direito, e podem ser demandados para atividades em outros núcleos”.

Novas informações serão repassadas por e-mail pela coordenação da graduação em Direito.

Belo Horizonte, 26 de abril de 2022

Prof. Dr. Sérgio Henriques Zandona Freitas
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito (PPGD)

Universidade FUMEC

NÚCLEOS DE DISCIPLINAS MESTRANDOS(AS)

DISCIPLINAS FUNDAMENTAIS Fernando de Freitas Correa

DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL CIVIL

Clarissa de Araújo Alvarenga

Gerson de Britto Mello Boson Neto

Lilian Aparecida da Silva

Priscila Andrade Reis Villela

DIREITO PÚBLICO

Ana Luiza Goulart Peres Matos

Breno Lopes Frois

Carmen Ferreira Saraiva

Jéssica Alvarenga Soares

Laura Santos Aguiar

Sandy Larranhaga de Noronha

DIREITO PENAL Carlos Rafael Ferreira

Mariana Silva Nascimento

DIREITO SOCIAL Taciana de Melo Neves Martins Fernandes

Guilherme Joshua Fantini Blake

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU EM DIREITO (PPGD)
Viviane Toscano Sad